
           Rasa ta powstała pod koniec XVI stulecia we Francji, zaś jej nazwa wywodzi 
się od francuskiego słowa bas - co znaczy "niski". Pierwsza wzmianka o bassecie 
pojawiła się w 1585 roku w opisanym przez Fouilloux polowaniu na borsuka. 
Zadziwiającym było to, Ŝe te dość małe  psy poprzez swą skuteczność podczas 
polowań utorowały sobie drogę do bud Średniowiecznej arystokracji francuskiej. 
Zainteresowanie hodowlą bassetów zmalało wraz ze zmianami stylu Ŝycia we 
Francji, które wprowadziła rewolucja. Jakkolwiek rasa ta przetrwała gdyŜ w swej 
ksiąŜce Chienns de Chasse, M.Robert pisze: " basset upoluje kaŜdego zwierza, 

nawek knura i wilka, ale doskonały jest w polowaniu 
na zające i króliki".  Basset jest potomkiem 
cięŜkiego, obecnie  juŜ  nieistniejącego  
francuskiego basseta artesien normand. Obydwa te 
psy w drugiej połowie XIX wieku zostały 
sprowadzone do Anglii, gdzie w wyniku ich 
krzyŜowania uzyskano rasę pośrednią. Kojarzenie 
to było zarazem pierwszym skutecznym sztucznym 
unasiennieniem ssaka ! Pierwotny basset hound był 
doskonałym, wytrzymałym tropowcem.  UŜywano go 
takŜe w małych sforach do polowań na zające, przy 
czym radził sobie doskonale w szczególnie trudno 

dostępnych zaroślach. Jeden z przedstawicieli tej rasy brał udział w wystawie psów w 
Woolverhampton w 1875 r. Klub Miłosników Basseta powstał w 1883 r.Entuzjastką 
bassetów była Ŝona Edwarda VII królowa Aleksandra, której ulubieńcy często brali 
udział w wystawach, zaś jeden z jej pupilów zdobył nagrodę w Cruft w 1909 r. W 
Ameryce był bardzo ceniony jako pies myśliwski, ale dostał się w ręce hodowców 
wystawowych, którzy cechy budowy tej rasy nadmiernie uwydatnili i stworzyli psa 
niezdolnego do polowań, stanowiącego karykaturę dawnego psa myśliwskiego. 
Obecnie basset jest psem do towarzystwa, mimo swej "smutnej twarzy" jest Ŝywotny 
i towarzyskim zwierzęciem. Spokojny chodź wymagający od hodowcy 
zaangaŜowania w jego ułoŜenie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

BUDOWA CIAŁA  

 BRWI cięŜkie Pomarszczone 
 USZY długie i aksamitne, osadzone poniŜej oczu  
OCZY  Ciemne, brązowe, zaróŜowienie dolnej powieki jest dokładnie widoczne. Długa górna 
warga cięŜko zwisa nad wargą dolną.  
GŁOWA Wysklepiona z wystającym guzem potylicznym, zwęŜająca się ku kufie. 

 SZATA Gładka, krótka i gęsta, ale niezbyt delikatna. Umaszczenie czarne, podpalane, białe 
lub Ŝółtawe i białe. 

TEMPERAMENT  

          ChociaŜ bassety mają dość smutny wyraz "twarzy", to naleŜą do Ŝywotnych i 
towarzyskich zwierząt o dobrym charakterze. Potrzebują duŜo ruchu i uwielbiają wiejskie 
przechadzki, gdzie - ku swej radości - mogą penetrować chaszcze. Prowadząc osiadły tryb 
Ŝycia, jako psy domowe, bassety mają skłonność do nadwagi i w konsekwencji do artretyzmu 
w późniejszych latach Ŝycia. 

PIELĘGNACJA  

            Opadająca dolna powieka jest co prawda cechą poŜądaną jednak często staje się 
przyczyną zapalenia spojówek. Oczy i uszy naleŜy starannie czyścić. Sierść łatwa do 
pielęgnacji. 

  

 


